Л!

г!'

ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ BJ][ACTH ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2022 года г.Липецк Х9 52/16

О производственнои программе оператора по обращению с твердымикоммунальными отходами Акционерного общества «РаненбургскаяСпециализированная Компания» (ИНН 4818010140) по захоронению
твердых коммунальных ОТХОДОВ, о долгосрочных параметрахрегулирования предельных тариФов на захоронение твердых
коммунальных отходов оператора по обращению с твердымикоммунальными отходами Акционерного общества «РаненбургскаяСпециализировянняя Компания» (ИНН 4818010140), о предельньяхтариФах на захоронение твердых коммунальных отходов оператора пообращеиию с твердыми коммунальными отходами Акционерного
общества «Раненбургская Специализированная Компаиия»(ИНН 4818010140) для регионального оператора по обращению с твердымикоммунальными отходами Общества с ограниченной ответственностью«Региональная МногопроФильная Компания» (ИНН 4813025295) на периодс 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года и о введении в действие

тарифов с 1 декабря 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года H!? 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 года No 484 «О ценообразовании в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», от 16 мая 2016 года H!? 424
«Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и
корректировки инвестиционных и производственных программ в области
обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка
определения плановых и фактических значений показателей эффективности
объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых
коммунальных отходов», от 14 ноября 2022 года JV!? 2053 «Об особенностях
индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 года по 31 декабря
2023 года и внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской
Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября
2016 года .N'!!) 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету

регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальнымиотходами», распоряжением администрации Липецкой области от 27 июля 2010
года Н9 280-р «Об утверждении Положения об управлении энергетики и тарифов
Липецкой области», приказом управления экологии и природных ресурсов
Липецкой области от 02 декабря 2019 года No 434 «Об утверждении
территориальной схемы обращения с отходами Липецкой области», протоколом
заседания коллегии управления энергетики и тарифов Липецкой области от 23
ноября 2022 года Ио 52/16 управление энергетики и тарифов Липецкой области
постановляет:

1. Утвердить производственную программу оператора по обращению с
твердыми коммунальными отходами Акционерного общества «Раненбургская
Специализированная Компания» (ИНН 4818010140) по захоронению твердых
коммунальных отходов на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года
(приложение 1).

2. Установить долгосрочные параметры регулирования предельных
тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами Акционерного общества
«Раненбургская Специализированная Компания» (ИНН 4818010140) для
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
Общества с ограниченной ответственностью «Региональная Многопрофильная
Компания» (ИНН4813025295), определяемые с применением метода
индексации, на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года
(приложение 2),

3, Установить предельные тарифы на захоронение твердых
коммунальных отходов оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами Акционерного общества «Раненбургская Специализированная
Компания» (ИНН 4818010140) для регионального оператора по обращению с
твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной
ответственностью «Региональная Многопрофильная Компания» (ИНН
4813025295) на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года с
календарной разбивкой (приложение 3).

4. Тарифы на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года,
установленные настоящим постановлением без календарной разбивки и
указанные в пункте 3 настоящего постановления, ввести в действие с 1 декабря
2022 года.

5. Признать утратившими силу с 1 декабря 2022 года постановления
управления энергетики и тарифов Липецкой области:

от 29 ноября 2019 года No 41/10 «Об утверждении производственной
программы оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами АО

работников «НП «СПЕЦАТП», г. Чаплыгин по захоронению твердых
коммунальных отходов на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года»
(Липецкая газета, 2019, 6 декабря);

от 19 декабря 2019 года No 48/63 «О внесении изменений в постановление
управления энергетики и тарифов Липецкой области от 29 ноября 2019 года
JSr0!41/10 «Об утверждении производственной программы оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами АО работников «НП
«СПЕЦАТП», г. Чаплыгин по захоронению твердых коммунальных отходов на
период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года» (Липецкая газета, 2019, 25
декабря);

от 30 ноября 2020 года H9 35/8 «О внесении изменений в постановление
управления энергетики и тарифов Липецкой области от 29 ноября 2019 года
Hg41/10 «Об утверждении производственной программы оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами АО работников «НП
«СПЕЦАТП», г. Чаплыгин по захоронению твердых коммунальных отходов на
период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года» (Липецкая газета, 2020, 4
декабря);

от 14 декабря 2021 года .Н!? 43/19 «О внесении изменений в постановление
управления энергетики и тари«}ов Липецкой области от 29 ноября 2019 года
Hq41/10 «Об утверждении производственной программы оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами АО работников «НП
«СПЕЦАТП», г. Чаплыгин по захоронению твердых коммунальных отходов на
период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года» (Липецкая газета, 2021, 21
декабря);

от 19 декабря 2019 года 'Ио 48/64 «О предельных тарифах на захоронение
твердых коммунальных отходов оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами и долгосрочных параметрах регулирования АО
работников «НП «СПЕЦАТП», г. Чаплыгин для регионального оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами 000 «Региональная
Многопрофильная Компания» (ИНН 4813025295) на 2020 - 2022 годы»
(Липецкая газета, 2019, 25 декабря);

от 18 декабря 2020 года H9 47/7 «О внесении изменений в постановление
управления энергетики и тарифов Липецкой области от 19 декабря 2019 года
N«?48/64 «О предельных тарифах на захоронение твердых коммунальных
отходов оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами и
долгосрочных параметрах регулирования АО работников «НП «СПЕЦАТП»,
г.Чаплыгин для регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами 000 «Региональная Многопрофильная Компания»
(ИНН 4813025295) на 2020 - 2022 годы» (Липецкая газета, 2020, 25 декабря);

от 14 декабря 2021 года H9 43/20 «О внесении изменений в постановление
управления энергетики и тарифов Липецкой области от 19 декабря 2019 года
H948/64 «О предельных тарифах на захоронение твердых коммунальных
отходов оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами и
долгосрочных параметрах регулирования АО работников «IEШI «СПЕЦАТП»,
г.Чаплыгин для регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами 000 «Региональная Многопрофильная Компания»
(ИНН 4813025295) на 2020 - 2022 годы» (Липецкая газета, 2021, 21 декабря).

7
Начальник управления

()

/:

М.В. Боев

/

Приложение 1 к постановлению
управления энергетики и тарифов Липецкой области
«О производственной программе оператора по обращению с
твердыми коммунальными отходами Акционерного
общества «Раненбургская Специализированная Компания»
(ИНН 4818010140) по захоронению твердых коммунальных
отходов, о долгосрочных параметрах регулирования
предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных
отходов оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами Акционерного общества
«Раненбургская Специализированная Компания» (ИНН
4818010140), о предельных тарифах на захоронение твердых
коммунальных отходов оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами Акционерного общества
«Раненбургская Специализированная Компания» (ИНН
4818010140) для регионального оператора по обращению с
твердыми коммунальными отходами Общества с
ограниченной ответственностью «Региональная
Многопрофильная Компания» (ИНФН 4813025295) на период
с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года и о введении в
действие тарифов с 1 декабря 2022 года»

Производственная программа
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами

Акционерного общества «Раненбургская Специализированная Компания» (ИНН 4818010140)
по захоронению твердых коммунальных отходов

на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Таблица 1

Раздел 2. Перечень мероприятий производственной программы

Таблица 2

Наименование регулируемой организации

Местонахождение регулируемой организации
и контакты ответственных лиц

Липецкая область, Чаплыгинский район, г. Чаплыгин, ул. Пушкина,
Д. 20.
Генеральный директор АО «РСК»
Леденева Марина Александровна, тел. (47475) 2-32-27

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу Управление энергетики и тарифов Липецко'й области
Местонахождение уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу г. Липецк, ул. Советская, д. 3
Должностное лицо, утвердившее производственную
программу - .

Начальник управления энергетики и тарифов Липецкой области
Боев Михаил Викторович, тел. (4742) 22-10-59

Период реализации производственной программы с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года

И9
п/п

Наименование мероприятия

Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.
(Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, организация применяет
упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346.11, 346.12,

346.13чacтиIIHaлогoвoгoкoдeкcaPoccийcкoйФeдeрaции.)
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год1 2 з 4 5 6 7

1 Текущая эксплуатация 2492,60 1501,21 1539,30 }578,54 1618,972 Текущий и капитальный ремонт

Раздел 3. Планируемый объем захораниваемых твердых коммунальных отходов

Таблица 3

<*> Oбъeм в тоннах определен в соответствии c Территориальной схемой обращения с отходами Липецкой области (Приложение Bl.
Перспективная логистика (схема потоков TКO на период 2022-2030 гт.)), утвержденной приказом управления экологии и природньгх ресурсов
Липецкой области oт 02 декабря 2019 года Мг? 434 «Oб утверждении территориальной схемы обращения c отходами Липецкой области». Oбъeм в
куб. метрах определен пуaгем перевода объема в тоннах через среднюю расчетную плотность ТКO для Северной зоны Липецкой области (134,00
кг на куб. м., табл. 3.7, carp. 68 Территориальной схемы).

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы
Таблица 4

H9
п/п Наименование показателя

На пер'иод '
с 1 января
2023 года

по 31 декабря
2023 года

На период
с 1 января
2024 года

по 31 декабря
2024 года

На период
с 1 января
2025 года

по 31 декабря
2025 года

На период
с l января
2026 года

по 31 декабря
2026 года

На период
с 1 января
2027 года

по 31 декабря
2027 года1 2 з 4 5 6 7 8

l Объем захораниваемых твердых
КOMM'}HaЛЬHЬJX ОТХОДОВ тыс. куб. м 102,68 42,93 <**> 42,93 <**> 42,93 <**> 42,93 <**>

2 Масса захораниваемьгх твердых
КОММ7НЯЛЬНЬТХ ОТХОДОВ

ТЬТС. ТОНН

<'>
1376 5 75 <**> 5 75 <**> 5 75 <**> 5 75 <**>

H9
п/п Наименование показателя

На период
с 1 января
2023 года

по 31 декабря
2023 года

На пери'од
с 1 января
2024 года

по 31 декабря
2024 года

На период
с 1 января
2025 года

по 31 декабря
2025 года

- На период
с l января
2026 года

по 31 декабря
2026 года

На период
с 1 января
2027 года

по 31 декабря
2027 года1 2 з 4 5 6- 7

l

Объем финансовых потребностей,
необходимьгх ддя реализации
производственной программы,
тыс. руб. (без НДС)

8 396 87 3 752,25
< * * >

3 822,05
< * * >

3 893,94
< * * >

3 967,99
< * * >

<**> B соответствии c Ocнoвaми ценообразования в области обращения c твердыми коммунальными отходами, утвержденньгми постановлением
Правительства РоссиЙскоЙ Федерации oт 30 мая 2016 года Nо? 484, необходимая валовая выручка регулиру-емой организации, в том числе
финансовые потребности для реализации меролриятий производственной программы, планируемый -объем -обрабатываемых, захораниваемых
твердых коммунальных отходов и тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются.

Раздел 5. Плановые значения показателей эффективности объекта, используемого для захоронения твердых
КОММ)7HaЛЬHЬJX ОТХОДОВ

Таблица 5

»S

Начальник управления
I
ir
(

//
//

/

М.В. Боев

H9

п/п
Наименование показателя Единица измерения 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 з 4 5 6 7 8

1
Показатели эффективности объекта,
используемого для захоронения твердьгх
КOMM7HaЛЬHЬJX ОТХОДОВ

1.1

доля проб подземньгх вод, почвы и воздуха,
отобранньгх по результатам
производственного экологического контроля,
не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме таких проб

% о о о о о

1.2

количество возгораний твердых
коммунальньгх отходов в расчете на единицу
площади объекта, используемого для
захорОнения твердьгх коммунальных отходов

шт./га о о о о о

Приложение 2 к постановлению
управления энергетики и тарифов Липецкой области
«О производственной программе оператора по обращению с
твердыми коммунальными отходами Акционерного общества
«Раненбургская Специализированная Компания» (ИНН
4818010140) по захоронению твердых коммунальных отходов,
о долгосрочных параметрах регулирования предельных
тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов
оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами Акционерного общества «Раненбургская
Специализированная Компания» (ИНН 4818010140), о
предельных тарифах на захоронение твердых коммунальных
отходов оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами Акционерного общества «Раненбургская
Специализированная Компания» (ИНН 4818010140) для
регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами Общества с ограниченной
ответственностью «Региональная Многопрофильная
Компания» (ИНН 4813025295) на лериод с 1 января 2023 года
по 31 декабря 2027 года и о введении в действие тарифов с 1
декабря 2022 года»

Долгосрочные нараметры регулирования предельньях тариФов на захоронение твердых коммунальных
отходов оператора по обращению с твердьями коммунальными отходами Акционерного общества

«Раненбургская Специализированная Компания» (ИНН 4818010140) для регионального оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной ответственностью

«Региональная МногопроФи.льная Компания» (ИНН 4813025295), определяемые с применением метода
индексации, на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года

Таблица

Начальник управления -?
/

/

м.в. Боев

JSr9

п/п Наименование параметра Единица
измерений

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

l 2 з 4 5 6 7 8

1 Базовый уровень операционньгх расходов тыс. руб. 3 993 70

2
Индекс эффективности операционных
расходов

% 100 100 100 100 100

з
Показатель энергосбережения и
энергетической эффективности:

3.1 удельный расход электрической энергии кВт.ч/куб. м
-/

Приложение 3 к постановлению
управления энергетики и тари«фов Липецкой области
«О лроизводственной программе оператора по обращению с
твердыми коммунальными отходами Акционерного общества
«Раненбургская Специализированная Компания» (ИНН
4818010140) по захоронению твердых коммунальных отходов,
о долгосрочных параметрах регулирования предельных
тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов
оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами Акционерного общества «Раненбургская
Специализированная Компания» (ИНН 4818010140), о
предельных тарифах на захоронение твердых коммунальных
отходов оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами Акционерного общества «Раненбургская
Специализированная Компания» (ИНН 4818010140) для
регионального олератора по обращению с твердыми
коммунальными отходами Общества с ограниченной
ответственностью «Региональная Многопрофильная
Компания» (ИНН 4813025295) на период с 1 января 2023 года
по 31 декабря 2027 года и о введении в действие тарифов с 1
декабря 2022 года»

Предельные тариФы на захоронение твердых коммунальньях отходов оператора ло обращению с твердыми
коммунальными отходами Акционерного общества «Раненбургская Специализированная Комлания»
(ИНН 4818010140) для регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами

Общества с ограниченной ответственностью «Региональная МноголроФильная Компания» (ИНН 4813025295)
на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года с календарной разбивкой

Таблица

<***> Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии
со статьями 346.11, 346.12, 346.13 части II Налогового кодекса Российской Федерации.

Начальник управления -11
'I
il

l
k..

//

-rV
/l
/

;/

?/
.?

М.В. Боев

Н9
п/п

Региональныи оператор
по обращению с

твердыми
КОММ)7HaЛЬHЬМИ

OTXOДaMИ

2

ЕдиниДа
измерения

l

с l января
2023 года

поЗ1

декабря
2023 года

(без кален-
дарной

разбивки)

cl

января
2024

года по

30 июня
2024

года

5

с 1 июля

2024

года по

31

декабря
2024

года

cl

января
2025

года по

30 июня
2025

года

с l июля

2025

года по

31

декабря
2025

года

cl

января
2026

года по

30 июня
2026

года

с 1 июля
2026

года по

31

декабря
2026

года

cl

января
2027

года по

30 июня
2027

года

'сlиюля
2027 года

поЗ1

декабря
2027 года

6 7 8 9 10 11 12з 41

1

Общество с
ограниченной
ответственностью

«Региональная

Многопрофильная
Компания»

(ИНН 4813025295)

руб./куб.м
<***>

81 78 8741 8741 89 03 89 03 9071 9071 92,43 92,43

руб./тонна
< * * * >

610,30 652,28 652,28 66441 664lN 676,91 689 78 L